拟出资570万元与上海翎阳网络科技有限公司、中诚链接（北京）区块链技术有限公司共同出资设立子公司，于2021年5月18

日完成工商登记，公告编号：2021-013、2021-046。

3、公司于2021年12月7日召开第四届董事会第十九次会议审议通过《关于转让参股公司股权暨签署<股权转让协议>的

议案》，将持有的上海致宇信息技术有限公司的20.41%股权以合计5,500万元人民币转让给谷穗（湖州）股权投资合伙企业

上海古鳌电子科技股份有限公司 2021 年度报告全文

61

（有限合伙），并于2021年12月28日完成工商变更。公告编号：2021-077。

4、公司于2021年12月14日召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于收购北京东方高圣投资顾问有限公司51%

股权暨签署<股权转让协议>的议案》，公司以自有资金18,768万元收购上海睦誉企业管理中心（有限合伙）和东方高圣科技

有限公司共计持有北京东方高圣投资顾问有限公司的51%股权，并于2022年1月5日完成工商变更。公告编号：2021-081、

2022-001。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年4月2日召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于对外投资设立控股子公司的议案》，公司

拟出资570万元与上海翎阳网络科技有限公司、中诚链接（北京）区块链技术有限公司共同出资设立子公司，于2021年5月18

日完成工商登记，公告编号：2021-013、2021-046。

2、公司于2021年12月7日召开第四届董事会第十九次会议审议通过《关于转让参股公司股权暨签署<股权转让协议>的

议案》，将持有的上海致宇信息技术有限公司的20.41%股权以合计5,500万元人民币转让给谷穗（湖州）股权投资合伙企业

（有限合伙），并于2021年12月28日完成工商变更。公告编号：2021-077。

3、公司于2021年12月14日召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于收购北京东方高圣投资顾问有限公司51%

股权暨签署<股权转让协议>的议案》，公司以自有资金18,768万元收购上海睦誉企业管理中心（有限合伙）和东方高圣科技

有限公司共计持有北京东方高圣投资顾问有限公司的51%股权，并于2022年1月5日完成工商变更。本次交易完成后，公司持

有东高科技51%股权，东高科技成为公司控股子公司，纳入公司合并报表范围。公告编号：2021-081、2022-001。

上海古鳌电子科技股份有限公司 2021 年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,654,327 28.93%   29,327,163 -19,909,800 9,417,363 68,071,690 22.39%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 58,654,327 28.93%   29,327,163 -19,909,800 9,417,363 68,071,690 22.39%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 58,654,327 28.93%   29,327,163 -19,909,800 9,417,363 68,071,690 22.39%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 144,097,673 71.07%   72,048,837 19,828,800 91,877,637 235,975,310 77.61%

 1、人民币普通股 144,097,673 71.07%   72,048,837 19,828,800 91,877,637 235,975,310 77.61%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 202,752,000 100.00%   101,376,000 -81,000 101,295,000 304,047,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年5月25日实施了2020年度权益分派方案，以当时公司最新总股本202,752,000股为基数，以资本公积金向

全体股东每10股转增5股，共计转增101,376,000股。

2、公司2019年限制性股票激励计划的激励对象中，1人离职，2人个人业绩不达标，根据激励计划的规定，上述人员已

获授但尚未解除限售的部分或全部限制性股票共计81,000股不得解除限售，公司应对该部分股票进行回购注销。经中国结算

深圳分公司审核确认，公司已于2021年7月16日完成了上述限制性股票的回购注销登记手续。

综上，公司本报告期末的股份总数为304,047,000股。

3、公司2019年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个限售期解除限售条件成就，本次解除限售的限制性股票

共计2,049,300股，于2021年6月7日上市流通。

股份变动的批准情况

上海古鳌电子科技股份有限公司 2021 年度报告全文

63

√ 适用 □ 不适用

1、公司2020年度权益分派方案已获2021年5月14日召开的公司2020年度股东大会审议通过。

2、公司第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十次会议、2020年度股东大会依次分别审议通过《关于回购注销

限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》及《关于2019年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个限售期解除限